CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Votos de Pesar Nº. 051

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim – ES

Vereador ALEXON SOARES CIPRIANO

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do PRP, com assento nesta
Casa, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante V. Exa. requerer o seguinte:

Que sejam enviados VOTOS DE PESAR à Sra. Antônia da Silva dos Santos,
extensivo aos seus 12 filhos e demais familiares, pelo passamento do PR. JOÃO
EVANGELISTA DOS SANTOS, ocorrido no último dia 02 de março  .   Os votos podem ser
encaminhados em mãos ao servidor dessa Casa, Sr. Davi Evangelista dos Santos, lotado
na Ouvidoria Racial, no andar térreo dessa Câmara Municipal.

Justificativa

Todos  reconhecemos  a  importância  do  ferroviário  aposentado,  João
Evangelista dos Santos, de 85 anos, que foi pastor durante 45 anos, tendo atuado em
bairros e localidades de Cachoeiro, como Zumbi e Vargem Grande de Soturno, além de
municípios como Vargem Alta e Alfredo Chaves.

Atualmente, era pastor auxiliar da Assembleia de Deus da Samuel Levy, onde
atuou  como  tesoureiro  e  presidente  do  Conselho  Administrativo.  Também atuou  como
diretor do Aprisco Rei Davi. Era pastor ligado à Convenção das Assembleias de Deus do
Estado do Espírito Santo (Cadeeso). Portanto, nada mais confortador à família e amigos do
que nossas homenagens póstumas.

         Cachoeiro de Itapemirim – ES, 02 de março de 2020.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

                                                    Vereador
“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com